常州市新北区薛家实验小学“青蓝结对”协议书

甲方：师傅        教师

乙方：徒弟        教师

为更好地利用学校现有资源，尽快促进青年骨干教师成长，使学校教师梯队培养计划真正实施，学校决定实施青蓝结对。为使双方进一步明确自己的目标、任务和职责，现签订师徒结对协议书如下：

一、甲方承担的职责：

1.崇德博学，爱岗敬业，为人师表，教书育人，与时俱进，树立高尚的师德形象，成为徒弟的表率。

2.积极参加“新基础教育”实验，在实验团队中能发挥积极的引领作用，科研能力和实践能力不断提升，成为徒弟的导师。

3.经常关心徒弟的工作情况，对徒弟的现状、发展目标和跟进措施很清晰，解决徒弟发展过程中的具体问题，引导徒弟主动发展。

4.每周至少听徒弟的一节课，课后及时评析，引导徒弟不断反思教学，不断改进教学。每2周至少与徒弟谈一次话，清晰地了解徒弟的状态。

5.课堂向徒弟开放，经常提供成功的教学案例。

6.指导徒弟撰写教研论文，鼓励徒弟积极参加学校科研工作。

7.帮助徒弟拟定个人发展规划，并对实施过程进行指导。

二、乙方承担的职责：

1.崇德博学，爱岗敬业，为人师表，教书育人，与时俱进，树立高尚的师德形象。

    2.专心研读教育教学理论，每学期的学习有计划，有落实。

    3.以新的理念高质量执行教学常规，主动争取师傅的帮助，虚心学习，经常切磋，养成日教学反思的习惯。

4.每周至少听5节课。其中4节为师傅的课，1节为其他老师的课。能及时写好听课反思。

5.认真参加学校组织的各类研讨活动，在每次活动中能发挥主动性，积极参与互动，反思。

6.积极参与专题研究，每学期至少撰写一篇教育教学论文。

7.一年内能胜任学科教学，能圆满完成结对任务并获好评。

三、甲、乙双方各守其职，团结一致，共同实施青蓝工程。本协议书自签订之日起生效，期限为三年。协议书一式三份，甲、乙双方各执一份，学校存档一份。

甲方：师傅（签名）

乙方：徒弟（签名）

[image: image1.png]

校长（签名）

处室主任（签名）

常州市新北区薛家实验小学
                                               年    月    日